
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 12 de junho de 2019   Ano IV | Edição nº 779   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Pregão 2

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI 2
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 2
Audiência Pública - Convocação 2



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 12 de junho de 2019   Ano IV | Edição nº 779   Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 2816/2019, DE 11 DE JUNHO DE 2019
DISPÕE SOBRE A READAPTAÇÃO 
EM CARÁTER TEMPORÁRIO DA 
SERVIDORA QUE MENCIONA

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso 
IX, do Artigo 40, da Lei Orgânica do Município de Pirangi;

R E S O L V E:

Artigo 1º - Determina a READAPTAÇÃO, em 
caráter temporário, da servidora MARIA RITA DE 
SOUZA, portadora da CTPS 0034499 – Série 00176- 
SP.,., ocupante do cargo de AUXILIAR DE CAMPO 
VETORES, do quadro de cargos de provimento efetivo da 
Administração Direta Municipal, lotada na área da Saúde, 
para efetuar atividades na função de RECEPCIONISTA, 
sem redução salarial, na Administração Geral, com 
jornada de 40 (quarenta) horas semanais, no período 
de 11 de junho de 2019 à 10 de dezembro de 2019; 
quando será submetida a nova avaliação para verificar a 
possibilidade de prorrogação ou retorno.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor á partir da 
data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 11 de Junho de 2019.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Licitações e Contratos

Pregão

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 36/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

EDITAL N° 36/2019
(REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA FUTURA)

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES HABILITAÇÃO E 
PROPOSTA: Até as 09hs00 do dia 27/06/2019.

ABERTURA DO PREGÃO: Dia 27/06/2019, ato 
sequencial ao credenciamento.

TIPO DA LICITAÇÃO: Menor preço por item.

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de material 
de consumo e lubrificantes de 1ª linha (Homologado 
por Montadoras), para manutenção da frota municipal. 
O edital na integra, pode ser obtido pelos interessados 
na Prefeitura Municipal de Pirangi, Departamento de 
Licitações, à Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 579, 
Pirangi, das 08:00 às 11:00 e das 12:30 às 15:00 horas, 
ou pelo site: www.pmpirangi.com.br, informações pelo 
telefone (17) 3386.1690, com o Sr. Rafael Henrique 
Martins, Chefe de Divisão de Transportes.

Pirangi, 11 de Junho de 2019.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Audiência Pública - Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Comissão Permanente de Economia, Planejamento, 
Orçamento, Finanças, Serviços, Meio Ambiente e Obras 
Públicas da Câmara Municipal de Pirangi, Estado de 
São Paulo, de acordo com o artigo 269, do Regimento 
Interno, convida a população em geral, autoridades, e os 
representantes das Instituições e Sociedades de Classe 



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 12 de junho de 2019   Ano IV | Edição nº 779   Página 3 de 3

para Audiência Pública que fará realizar no próximo dia 
18 de junho de 2019, a partir das 14h30min, no Plenário 
da Câmara Municipal, sito a Avenida Sete de Setembro, 
n° 664, para discussão e aprovação do seguinte Projeto 
de Lei:

- O Projeto de Lei nº 14/2019, de 27 de maio de 2019, que 
“DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DA LEI 
ORÇAMENTARIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO 
DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Por ser matéria de relevante interesse de toda a 
população, e para que chegue ao conhecimento de 
todos, e no futuro não aleguem ignorância, expediu-se o 
presente Edital que será afixado na sede da Prefeitura 
e Câmara Municipal e publicado na imprensa oficial do 
município e no site www.camarapirangi.sp.gov.br.

Câmara Municipal de Pirangi, 11 de junho de 2019.

__________________________________________
______

MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente


		2019-06-12T16:09:04-0300




